- 1 -

2019 年 11 月 11 日

各 位
会 社 名  株式会社 百 十 四 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取       綾 田 裕 次 郎

(コ－ド番号  8386 東証第 1 部)

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 佐 久 間 達 也

 （ＴＥＬ． 087-836-2721）

（訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「2020 年３月期

第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2019 年５月 15 日に公表いたしました「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び

2019 年８月２日に公表いたしました「2020 年３月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

○「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」（添付資料２頁）

 １．経営成績等の概況

  (2)当期の財政状態の概況

   ④連結自己資本比率（バーゼルⅢ基準）

[訂正前]

当連結会計年度末の連結自己資本比率は、前連結会計年度末比 0.36 ポイント低下して 9.06％

となりました。

[訂正後]

当連結会計年度末の連結自己資本比率は、前連結会計年度末比 0.38 ポイント低下して 9.04％

となりました。

○「2019 年３月期 決算説明資料」（４頁）

 ６．自己資本比率（国内基準）

[訂正前]

【連結】                     （単位：百万円、％）

 2019 年 3 月末  2018 年 3 月末 2018 年 3 月末比

１．連結自己資本比率（２/３） 9.06 △ 0.36 9.42

２．連結における自己資本の額 232,944 △ 11,250 244,194

３．リスク・アセットの額  2,570,374 △ 21,708 2,592,082

４．連結総所要自己資本額 102,814 △ 869 103,683

[訂正後]

【連結】                     （単位：百万円、％）

 2019 年 3 月末  2018 年 3 月末 2018 年 3 月末比

１．連結自己資本比率（２/３） 9.04 △ 0.38 9.42

２．連結における自己資本の額 232,944 △ 11,250 244,194

３．リスク・アセットの額  2,574,185 △ 17,897 2,592,082

４．連結総所要自己資本額 102,967 △ 716 103,683

- 2 -

○「2019 年３月期 決算の概要」（９頁）

 ９．【連結・単体】経営の健全性

  ◆自己資本比率（連結・単体）の状況

[訂正前]

自己資本比率は、銀行の健全性を示す指標の一つです。

2019 年３月末の自己資本比率は、資本として算入していた劣後調達 100 億円の期限前償還をした

ことにより、自己資本額が減少したことから、自己資本比率規制（国内基準）に基づく当行の連結

自己資本比率は 9.06％、単体自己資本比率は 8.66％となりました。

[訂正後]

自己資本比率は、銀行の健全性を示す指標の一つです。

2019 年３月末の自己資本比率は、資本として算入していた劣後調達 100 億円の期限前償還をした

ことにより、自己資本額が減少したことから、自己資本比率規制（国内基準）に基づく当行の連結

自己資本比率は 9.04％、単体自己資本比率は 8.66％となりました。

2,397 2,441 自己資本額
2,329
(△112)

25,135 25,920

リスク
アセット額
25,741
(△178)

0

10,000

20,000

30,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

2017年
3月末

2018年
3月末

2019年
3月末

リスクアセット額
億円

自己資本額

億円

【連結】自己資本比率とリスクアセット額の推移

自己資本額（連結） リスクアセット額（連結）

9.53% 9.42%
自己資本比率
9.04%
(△0.38％)

自己資本比率（連結）劣後調達

劣後調達
100

（ ）内は前期末比増減額

2,397 2,441 自己資本額
2,329
(△112)

25,135 25,920

リスク
アセット額
25,703
(△217)

0

10,000

20,000

30,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

2017年
3月末

2018年
3月末

2019年
3月末

リスクアセット額
億円

自己資本額

億円

【連結】自己資本比率とリスクアセット額の推移

自己資本額（連結） リスクアセット額（連結）

9.53% 9.42%
自己資本比率
9.06%
(△0.36%)

自己資本比率（連結）劣後調達

劣後調達
100

（ ）内は前期末比増減額

- 3 -

○「2020 年３月期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」（補足説明資料 12頁）

 2020 年３月期第 1四半期決算 補足説明資料

６．自己資本比率（国内基準）

[訂正前]

 2019 年６月末基準の連結自己資本比率（国内基準）は、2019 年３月末比 0.05%上昇して 9.11%と

なりました。

（１） 連結自己資本比率（国内基準）

 （単位：億円）  【参 考】 （単位：億円）

   2018年６月末 2019年３月末 2019年６月末 2018年６月末比 2019年３月末比

①連結自己資本比率(②/③)(注１) 9.11% △0.27% 0.05%  9.38% 9.06%

②連結における自己資本の額 2,345 △ 115 15

2,460 2,329

③リスク･アセットの額 (注２) 25,717 △ 497 13 26,214 25,703

④連結総所要自己資本額 1,028 △ 19 0  1,048 1,028

[訂正後]

2019 年６月末基準の連結自己資本比率（国内基準）は、2019 年３月末比 0.08%上昇して 9.12%と

なりました。

（１）連結自己資本比率（国内基準）

 （単位：億円）  【参 考】 （単位：億円）

   2018年６月末 2019年３月末 2019年６月末 2018年６月末比 2019年３月末比

①連結自己資本比率(②/③)(注１) 9.12% △0.26% 0.08%  9.38% 9.04%

②連結における自己資本の額 2,345 △ 115 15

2,460 2,329

③リスク･アセットの額 (注２) 25,709 △ 505 △ 32 26,214 25,741

④連結総所要自己資本額 1,028 △ 20 △ 1  1,048 1,029

以 上